藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２５年（令和７年）１０月１０日

藤沢記者クラブ各位

TRIDENT FC 実行委員会 代表 永松進之介 様

からのご寄附に対する 感謝状贈呈式を行います！

このたび、藤沢市出身のプロ格闘家である永松進之介選手が所属する「TRIDENT FC実

行委員会」様から、藤沢市こども未来基金にご寄附をいただきます。

永松選手と、共に格闘の道を歩む子どもたちが一緒に目録を贈呈するため、来庁されます。

永松選手は、湘南地区で開催される格闘技大会「TRIDENT FC」に選手として出場する

ほか、大会の運営にも携わっており、湘南の格闘技発展にご尽力をいただいています。また、

幼少期から格闘技の大会で活躍し、「２０１５世界テコンドー選手権大会」では優勝を果た

されました。現在も立ち技格闘技 RISE（ライズ）のプロ格闘家として活躍しています。

また、一緒に来る子どもたち、根本新大さん・星野大空さん・貝瀬大寿さんは、「子ども

たちのために」という思いから始められたこの大会において、地元での試合経験を重ね力を

つけてきたキッズファイターで、永松選手と本大会を盛り上げる選手たちとなります。

 本市では、このご寄附を受け、藤沢市長から感謝状を贈呈します。

【訪問日時】

日 時：２０２５年（令和７年）１０月１６日（木）

午後５時００分から午後５時３０分まで

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

出席者：永松進之介選手・根本新大さん・星野大空さん・貝瀬大寿さん

（裏面につづく）

・ 永松 進之介（ながまつ しんのすけ）選手

    藤沢市在住 ２４歳

藤沢市立藤ヶ岡中学校出身

2015年 2015世界テコンドー選手権大会 優勝

   2021年 RISE Nova 全日本大会 -60kg 級トーナメント 準優勝

   2022年 ＲＩＳＥ ＥＬＤＯＲＡＤＯ２０２２でプロデビュー

・根本 新大（ねもと あらた）さん

小学校 6 年生

2024年 RISE NOVA2024 全国大会 優勝

2025年 STAND UP2025 優勝

・星野 大空（ほしの つばさ）さん

小学校 4 年生

2025年 JCLアマチュアリーグ 全国優勝

2025年 ULTIMA Tempest 優勝

他キックボクシング 30 冠以上

・貝瀬 大寿(かいせ たいじゅ)さん

小学校 3 年生

2025年 The Tempest 優勝

2025年 SMASHARS  優勝

【この資料に関する問い合わせ先】

藤沢市役所子ども青少年部子ども総務課

内 線：3811

担 当：天川・稻葉

直 通：0466(50)3562

【出席者プロフィール及び成績】